



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2019 № 482

О внесении изменений в областную
государственную программу
«Энергоэффективность и развитие
энергетики в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Энергоэффективность и развитие энергетики в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 982 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 21.02.2014 № 114, от 08.05.2014 № 333, от 30.06.2014 № 477, от 18.07.2014 № 507, от 30.07.2014 № 536, от 14.08.2014 № 581, от 09.09.2014 № 623, от 14.11.2014 № 770, от 29.12.2014 № 920, от 10.03.2015 № 103, от 17.04.2015 № 221, от 18.06.2015 № 351, от 14.07.2015 № 411, от 27.08.2015 № 535, от 28.10.2015 № 657, от 29.12.2015 № 889, от 26.02.2016 № 100, от 13.05.2016 № 257, от 04.07.2016 № 400, от 29.07.2016 № 454, от 02.11.2016 № 641, от 02.12.2016 № 709, от 30.12.2016 № 818, от 07.02.2017 № 44, от 15.03.2017 № 127, от 20.04.2017 № 262, от 22.06.2017 № 390, от 23.08.2017 № 562, от 01.11.2017 № 739, от 29.12.2017 № 942, от 12.03.2018 № 122, от 17.04.2018 № 207, от 29.06.2018 № 441, от 09.08.2018 № 516, от 10.10.2018 № 647, от 22.11.2018 № 761, от 26.12.2018 № 916, от 20.02.2019 № 55, от 23.07.2019 № 414, от 08.10.2019 № 599, от 09.12.2019 № 738), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики в Смоленской области» слова «2 708 857,0 тыс. рублей» заменить словами «2 710 315,0 тыс. рублей», слова «384 058,7 тыс. рублей» заменить словами «385 524,0 тыс. рублей», слова «8 880,4 тыс. рублей» заменить словами «8 873,1 тыс. рублей», слова «212 648,1 тыс. рублей» заменить словами «214 106,1 тыс. рублей», слова «34 978,4 тыс. рублей» заменить словами «36 443,7 тыс. рублей», слова «638,8 тыс. рублей» заменить словами «631,5 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «2 708 857,0 тыс. рублей» заменить словами «2 710 315,0 тыс. рублей», слова «384 058,7 тыс. рублей» заменить словами «385 524,0 тыс. рублей», слова «8 880,4 тыс. рублей» заменить словами «8 873,1 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «212 648,1 тыс. рублей» заменить словами «214 106,1 тыс. рублей», слова «34 978,4 тыс. рублей» заменить словами «36 443,7 тыс. рублей», слова «638,8 тыс. рублей» заменить словами «631,5 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы» (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Смоленской области» слова «2 364 669,3 тыс. рублей» заменить словами «2 364 593,1 тыс. рублей», слова «213 871,0 тыс. рублей» заменить словами «213 802,1 тыс. рублей», слова «8 880,4 тыс. рублей» заменить словами «8 873,1 тыс. рублей», слова «190 000,2 тыс. рублей» заменить словами «189 924,0 тыс. рублей», слова «12 330,5 тыс. рублей» заменить словами «12 261,6 тыс. рублей», слова «638,8 тыс. рублей» заменить словами «631,5 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- абзаце первом слова «2 364 669,3 тыс. рублей» заменить словами «2 364 593,1 тыс. рублей», слова «213 871,0 тыс. рублей» заменить словами «213 802,1 тыс. рублей», слова «8 880,4 тыс. рублей» заменить словами «8 873,1 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «190 000,2 тыс. рублей» заменить словами «189 924,0 тыс. рублей», слова «12 330,5 тыс. рублей» заменить словами «12 261,6 тыс. рублей», слова «638,8 тыс. рублей» заменить словами «631,5 тыс. рублей»;

4) таблицу обеспечивающей программы изложить в следующей редакции:

Наименование показателя	Объем бюджетных ассигнований (тыс. рублей)							
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
Общий объем бюджетных ассигнований на 2014 – 2021 годы	19658,1	19254,6	19167,1	19087,7	22359,6	24182,1	23563,6	24449,1
В том числе фонд заработной платы	18432,3	18174,4	18174,4	18174,4	21644,7	23406,6	22717,6	23603,6

5) в приложении № 2:

- пункт 1.28 изложить в следующей редакции:

1.28. Создание условий для материально-технического обеспечения	Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике	всего	655,0	265,0	195,0	195,0	x	x	x
		федеральный бюджет	-	-	-	-			
		областной бюджет	655,0	265,0	195,0	195,0			
		местный бюджет	-	-	-	-			
		иные источники	-	-	-	-			

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1	всего	2262,5	1872,5	195,0	195,0	x	x	x
	федеральный бюджет	-	-	-	-			
	областной бюджет	2182,1	1792,1	195,0	195,0			
	местный бюджет	80,4	80,4	-	-			
	иные источники	-	-	-	-			

- пункт 1.41 изложить в следующей редакции:

1.41. Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на перевод жилищного фонда на индивидуальное газовое отопление	Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	27 126,0	4 103,8	11 511,1	11 511,1	x	x	x
		федеральный бюджет	-	-	-	-			
		областной бюджет	25 769,6	3 898,6	10 935,5	10 935,5			
		местный бюджет	1 356,4	205,2	575,6	575,6			
		иные источники	-	-	-	-			

- позицию «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 1	всего	27 591,3	4 569,1	11 511,1	11 511,1	x	x	x
	федеральный бюджет	-	-	-	-			
	областной бюджет	26 211,6	4 340,6	10 935,5	10 935,5			
	местный бюджет	1 379,7	228,5	575,6	575,6			
	иные источники	-	-	-	-			

- позицию «Всего по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 1	всего	799 860,5	189 924,0	292 947,2	316 989,3	x	x	x
	федеральный бюджет	-	-	-	-			
	областной бюджет	36 922,6	12 261,6	12 330,5	12 330,5			
	местный бюджет	1 909,1	631,5	638,8	638,8			
	иные источники	761 028,8	177 030,9	279 977,9	304 020,0			

- раздел 3 изложить в следующей редакции:

3. Обеспечивающая подпрограмма									
Обеспечение организационных условий для реализации Государственной программы									
Финансовое обеспечение администратора Государственной программы	Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике	всего	72 194,8	24 182,1	23 563,6	24 449,1	x	x	x
		областной бюджет	72 194,8	24 182,1	23 563,6	24 449,1			

Итого по основному мероприятию подпрограммы 3		всего	72 194,8	24 182,1	23 563,6	24 449,1	x	x	x
		областной бюджет	72 194,8	24 182,1	23 563,6	24 449,1			
Всего по подпрограмме 3		всего	72 194,8	24 182,1	23 563,6	24 449,1	x	x	x
		областной бюджет	72 194,8	24 182,1	23 563,6	24 449,1			

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		всего	872 055,3	214 106,1	316 510,8	341 438,4	x	x	x
		федеральный бюджет	-	-	-	-			
		областной бюджет	109 117,4	36 443,7	35 894,1	36 779,6			
		местный бюджет	1 909,1	631,5	638,8	638,8			
		иные источники	761 028,8	177 030,9	279 977,9	304 020,0			

И.о. Губернатора
Смоленской области



К.В. Никонов